
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»
(ФГБОУ ВО Бе.г11 ородский ГАУ)

ПРИКАЗ

<< 2023 г.

11. Майский

О незаполненных местах по квоте приема на целевое обучение 
по образовательным программам высшего образования - 

программам подготовки научных и научно-педагогических 
кадров в аспирантуре в 2023 году

На основании п. 6.6. Правил приема на обучение по образовательным
программам высшего образования программам подготовки научных и

внаучно-педагогических кадров аспирантуре федерального
государстве н н о го б юд жетн о го об разо вател ь и о го учреждения высшего
образования «Белгородский государственный аграрный университет имени 
В.Я. Горина» в 2023 году, утвержденных приказом по университету от 
28.10.2022 № 625-3, в соответствии с количеством поданных заявлений на 
целевое обучение

приказываю:

1. Использовать незаполненные места в рамках контрольных цифр
приема (далее - 
образовательным

КЦП) по квоте
программам

приема на
высшего

целевое обучение
образования

по
программам

ПОДГОТОВКИ научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в 2023 
году для зачисления лиц, поступающих на основные места в рамках КЦП, в 
следующем количестве

№ 
п/п

Научная спец и ал ь н ость Количество 
незаполненных 
мест по квоте 

приема па 
целевое 

обучение, шт.

Количество 
основных мест в 
рамках КЦП (за 

минусом целевой 
квоты) после

корректировки, шт.
4
4

1
2
3

1.5.5. Физиология человека и животных
1.5.15. Экология

4

5

2.3.1. Системный анализ. управление
обработка информации, статистика___________
2.5.21. Машины, агрегаты и технологические 
процессы_______________________ _____________
4.1.1. Общее земледелие и растениеводство

и

1

о

о

1

9

9

4



4.1.3. Агрохимия, агропочвоведение, защита и 
карантин растений

7 4.1.4. Садоводство. овощеводство.

41

1 2

8
виноградарство и лекарственные культуры
5.2.3. Региональная и отраслевая экономика 93

2. Проректору по цифровой трансформации Харламову С.Ю. разместить
данный приказ на официальном сайте университета (Абитуриенту
Аспирантура Информация для поступления Прием в аспирантуру
университета в 2023 году Об использовании незаполненных мест по квоте
приема на целевое обучение) не позднее 16 августа 2023 г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю/за собой.

И.о. ректора А.Н. Простенко


